



**Biuro Turystyki Wojazer sp. z o.o. zaprasza:**

## **Włochy Rzym i Asyż**

**6 - 10.05.2024, cena 4 800 zł**

6.05 (poniedziałek)

### **Gdańsk - Rzym**

Zbiórka na lotnisku w Gdańsku o godz. 17.25. Odlot do Rzymu o godz. 19.25. Przyłot o godz. 21.55. Transfer do hotelu na nocleg.

7.05 (wtorek)

### **Rzym**

Po śniadaniu zwiedzanie starożytnych części Rzymu. Na trasie: Forum Romanum, najstarszy miejski plac w Rzymie, otoczony sześcioma z siedmiu wzgórz miasta. Główny ośrodek życia politycznego, religijnego i społecznego w starożytności. Koloseum - Amfiteatr Flawiuszów, jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli Wiecznego Miasta, oraz jedna z najwspanialszych budowli, która dotrwała do naszych czasów. Dwa wzgórza: Palatyn, jedno z siedmiu wzgórz Rzymu, uważane według archeologów za miejsce pierwszej osady rzymskiej oraz Kapitol, gdzie mieściły się najważniejsze świątynie w mieście. XVI-wieczny projekt placu jest dziełem Michała Anioła. U podnóża Kapitolu znajduje się Plac Wenecki, którego historia sięga drugiej połowy XV wieku, z renesansową rezydencją kardynałów zwaną Pałacem Weneckim oraz Ołtarz Ojczyzny, monumentalna budowla z białego marmuru stanowi pomnik wybudowany dla uczczenia zjednoczenia Włoch w XIX wieku wraz z pomnikiem Wiktora Emanuela II i Grobem Nieznanego Żołnierza. Po południu przejście przez Plac Campo de Fiori (Plac Kwiatów), dziś barwne targowisko do dzielnicy żydowskiej, do której na polecenie papieża Pawła IV w 1555 r. przeniesiono wszystkich Żydów zamieszkujących Rzym. Powrót na kolację i nocleg do hotelu.

8.05 (środa)

### **Asyż**

Po śniadaniu wyjazd na całodzienną wycieczkę do Asyżu, urokliwego średniowiecznego miasta położonego w Umbrii nad zachodnimi stokami Monte Subasio, miejsca urodzenia świętego Franciszka. Miasto średniowiecznych domów zbudowanych z różowego kamienia, brukowanych uliczek tonących w kwiatkach. W programie zwiedzanie XIII-wiecznej Bazyliki św. Franciszka wpisanej na listę UNESCO. Kościół dzieli się na dolny (starszy) zbudowany w stylu gotyku włoskiego, gdzie pod głównym ołtarzem mieści się krypta z ciałem świętego oraz górny znacznie większy, przestronniejszy. Stał się przykładem dla wielu kościołów franciszkańskich. W jego wnętrzu można podziwiać freski Giotta przedstawiające życie św. Franciszka, w tym dwie najbardziej znane sceny *Kazanie św. Franciszka do ptaków* i *Wyrzucenie złych duchów z Arezzo*. Spacer w stronę XIII-wiecznej katedry z typową dla Umbrii trzypiętrową fasadą oraz bogato rzeźbionym portalem, poniżej którego znajduje się Bazylika św. Klary z licznymi freskami ze Starego i Nowego Testamentu. Wizyta w usytuowanym na zboczu miasta kościele San Damiano, ściśle związanym z początkami działalności św. Franciszka, jednocześnie pierwszy domem Klarysek. Powrót na kolację i nocleg do Rzymu.

9.05 (czwartek)

### **Rzym**

Po śniadaniu przejazd do Watykanu na Plac św. Piotra otoczony kolumnadą ze 140 rzeźbami świętych. Zwiedzanie Bazyliki św. Piotra, która została wzniesiona w XVII wieku w miejscu starej bazyliki Konstantyna. Trwającą ponad sto lat budowę nadzorowali między innymi Donato Bramante, Rafael Santi czy Michał Anioł, który

projektował kopułę. W pełnym przepychu wnętrzu na uwagę, między innymi, zasługuje monumentalny 29-metrowy baldachim dzieła Berniniego, liczne kaplice i ołtarze. Zwiedzanie Muzeów Watykańskich powstałych ze zbiorów zgromadzonych przez kolejnych papieży. Podziwiać w nich można dzieła Giotta, Caravaggia, Leonarda da Vinci, czy Rafaela. Jednym z najciekawszych miejsc jest Kaplica Sykstyńska zdobiona freskami Michała Anioła. Następnie przejście obok Zamku Anioła - mauzoleum Cesarza Hadriana z II wieku n.e., do którego prowadzi most św. Anioła dla którego charakterystyczne są rzeźby 10 aniołów projektu Berniniego. Na trasie dalszego zwiedzania rokokowe Schody Hiszpańskie, zaprojektowane przez francuskiego architekta swoją nazwę zawdzięczając usytuowanej wówczas obok ambasady hiszpańskiej, Fontanna di Trevi, najbardziej znana barokowa fontanna w Rzymie, zajmuje prawie całą ścianę znajdującego się w tle Pałacu Poli, Piazza Navona, plac o podłużnym kształcie, zbudowany w miejscu stadionu Domicjana, którego inauguracja nastąpiła podczas igrzysk w 86 roku n.e. Swój obecny wygląd plac zawdzięcza przebudowie, która nastąpiła w XVII w. z inicjatywy papieża Innocentego X. Symbolem placu jest Fontanna Czterech Rzek. Na placu znajduje się również Fontanna Maura i Fontanna Neptuna. Zwiedzanie wnętrza Panteonu, jednej z najlepiej zachowanych budowli starożytnego Rzymu. Rotunda Panteonu powstała w II wieku n.e., wizyta w kościele św. Ignacego. Wieczorem powrót na kolację i nocleg do hotelu.

10.05 (piątek)

### **Castel Gandolfo**

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu przejazd Castel Gandolfo. Od XVI wieku to malownicze, podrzymskie miasteczko usytuowane na kraterze wygasłego wulkanu Lacjum jest letnią rezydencją papieży. Za sprawą papieża Franciszka od 2014 pałac został otwarty dla turystów. Zwiedzanie pałacu, a w nim kolekcja obrazów, prywatne apartamenty papieskie, a na szczególną uwagę zasługuje XVII-wieczna sala tronowa z freskami Salvatora Rosy. Przejazd przez imponujące ogrody gdzie natura łączy się z początkiem naszej ery. Wieczorem przejazd na lotnisko, odlot do Gdańska o godzinie 22.30. Przyłot o godzinie 0.55 następnego dnia. Zakończenie wycieczki.)

**Włochy: Rzym, 6 - 10.05.2024, cena 4 800 zł**

#### **Cena obejmuje:**

- przelot samolotem na trasie Gdańsk - Rzym - Gdańsk
- 4 noclegi w hotelu\*\*\*
- śniadania i obiadowe kolacje
- przejazdy autokarem na trasie wycieczki
- przewodnictwo w języku polskim
- opiekę pilota
- ubezpieczenie kosztów leczenia (400 000 zł)
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (25 000 zł)

#### **Cena nie obejmuje:**

wstępów do zwiedzanych obiektów - na ten cel należy wziąć ok. 90 EUR.

Biuro odprowadza składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny